
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 19Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E: 
REMOVER, a contar de  25/02/2021, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o (a) servidor (a) ADILSON PAULINO DA SILVA, ocupante 
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 
54187788/1, do (a) Coordenação Executiva Regional de Administração Tri-
butária e Não Tributária de Paragominas para o (a) Coordenação Executiva 
de Controle de Mercadorias em Trânsito de Araguaia.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 195 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REMOVER, a contar de  25/02/2021, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o (a) servidor (a) VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, 
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação 
Funcional nº 5914842/1, do (a) Coordenação Executiva de Controle de 
Mercadorias em Trânsito de Carajás para o (a) Coordenação Executiva de 
Controle de Mercadorias em Trânsito.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 204 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REMOVER, a contar de  25/02/2021, de ofício, no interesse da Administra-
ção Tributária, o (a) servidor (a) FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, 
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação 
Funcional nº 5861187/1, do (a) Coordenação Executiva Regional de Ad-
ministração Tributária e Não Tributária de Capanema para o (a) Coorde-
nação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Paragominas.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 208 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
Considerando a Portaria nº 378/2021 - CCG, de 26/02/2021, publicada no 
DOE nº 34.503 de 01/03/2021.
R E S O L V E: 
DESIGNAR, a contar de 25/02/2021, o (a) servidor (a) GUSTAVO ARAN-
TES BOZOLA, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
Identifi cação Funcional nº 5914869/1, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva de Controle de Mer-
cadorias em Trânsito de Carajás.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 209 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
Considerando a Portaria nº 379/2021 - CCG, de 26/02/2021, publicada no 
DOE nº 34.503 de 01/03/2021.
R E S O L V E: 
DESIGNAR, a contar de 25/02/2021, o (a) servidor (a) PAULO SERGIO DE 
MELO GOMES, ocupante do cargo de Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi -
cação Funcional nº 5096944/1, para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador Fazendário da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias 
em Trânsito de Portos e Aeroportos.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 193 DE 01DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REVOGAR, a contar de 25/03/2021, os efeitos da Portaria nº 299 de 
31/01/2019, publicada no DOE nº 33.798 de 06/02/2019, que designou 
o (a) servidor (a) ARMENIO WILSON CORREA DE MORAES, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 
5097240/3, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário 
da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 202 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REVOGAR, a contar de 25/03/2021, os efeitos da Portaria nº 089 de 
30/01/2020, publicada no DOE nº 34.106 de 03/02/2020, que designou 
o (a) servidor (a) ADILSON PAULINO DA SILVA, ocupante do cargo de Au-
ditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 54187788/1, 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coorde-
nação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Paragominas.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 205 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REVOGAR, a contar de 25/03/2021, os efeitos da Portaria nº 098 de 
30/01/2020, publicada no DOE nº 34.106 de 03/02/2020, que designou 
o (a) servidor (a) FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, ocupante do 

cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 
5861187/1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendá-
rio da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária de Capanema.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 196 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REVOGAR, a contar de 25/03/2021, os efeitos da Portaria nº 105 de 
30/01/2020, publicada no DOE nº 34.106 de 03/02/2020, que designou 
o (a) servidor (a) VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 
5914842/1, para exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendá-
rio da Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de 
Carajás.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 199 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
REVOGAR, a contar de 25/03/2021, os efeitos da Portaria nº 102 de 
30/01/2020, publicada no DOE nº 34.106 de 03/02/2020, que designou 
o (a) servidor (a) ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional nº 5914869/1, 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coor-
denação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito de Portos e 
Aeroportos.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 200 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 06/11/2020, o(a) servidor(a) ERIK FELIPE SOUZA 
PAMPLONA, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
Identifi cação Funcional nº 5914869/1, para responder pela Coordenação 
Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito, nas faltas e impedimen-
tos do(a) titular, sem ônus para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 194 DE 01DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
DESIGNAR, a contar de 25/02/2021, o (a) servidor (a) ARMENIO WILSON 
CORREA DE MORAES, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Identifi cação Funcional nº 5097240/3, para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva Regional 
de Administração Tributária e Não Tributária de Capanema.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 203 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
DESIGNAR, a contar de 25/02/2021, o (a) servidor (a) ADILSON PAULI-
NO DA SILVA, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
Identifi cação Funcional nº 54187788/1, para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva de Controle de Mer-
cadorias em Trânsito de Araguaia.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 197 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
DESIGNAR, a contar de 25/02/2021, o (a) servidor (a) VOLNANDES ALVES 
DA SILVA PEREIRA, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Esta-
duais, Identifi cação Funcional nº 5914842/1, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva de Controle 
de Mercadorias em Trânsito.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 204 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
R E S O L V E: 
DESIGNAR, a contar de 25/02/2021, o (a) servidor (a) FRANCISCO ASSIS 
CAROLINO JUNIOR, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Es-
taduais, Identifi cação Funcional nº 5861187/1, para exercer o cargo em 
comissão de Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Paragominas.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 207 DE 01 DE MARÇO DE 2021
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e
Considerando a Portaria nº 378/2021 - CCG, de 26/02/2021, publicada no 
DOE nº 34.503 de 01/03/2021.


